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Wedle wiadomości nadchodzących z Śląska, do
chodzi tam do kompromisu w sprawie zwołania 
sejmu śląskiego. Zarządzeniem rządu sejm został 
odroczony bezterminowo. Wojewoda Grażyński, 
nie chcąc być zdezawuowany przez radę woje
wódzką, w której nie posiada większości, zdecy
dował się pójść na kompromis. Godzi się tedy na 
zwołanie sesji sejmowej — która zgodnie z opinją 
konwentu senjorów, zebrałaby się w końcu sier
pnia, po wakacjach.

Istotę sporu, prawo* do układania budżetu — za- 
łatwionoby kompromisowo: mianowicie wojewoda 
złożyłby oświadczenie w imieniu rządu o ważno
ści budżetu za czas bezsejmwy tj. r. 1929—1930 i 
1930—1931. Potem nastąpiłyby deklaracje stron
nictw, wyrażające opinję, iż budżetu nie może 
uchwalać żadna instytucja poza sejmem. W myśl 
tej dekloracji uchwalono wniosek o powołaniu 
trybunału konstytucyjnego specjalnie dla woje
wództwa śląskiego i ten trybunał rozstrzygnąłby 
tę sprawę sporną.

W ten sposób Śląsk uprzedziłby resztę państwa 
w powołaniu do rozstrzygania o spornych kwe
stiach konstytucyjnych instytucji specjalnej.

Sejm śląski miałby się zająć opracowaniem u- 
stawy o wewnętrznym ustroju tej dzielnicy, oraz, 
aktualnemi sprawami, jak rozbudową miast, porno-' 
cą dla bezrobotnych itp.

ODSZKODOWANIE DLA OBYWATELI 
POLSKICH NA ŁOTWIE

. Niebawem otrzymać mają odszkodowanie oby
watele polscy, którzy w czasie reformy rolnej na 
Łotwie stracili swoje majątki ziemskie na skutek 
wywłaszczenia. Podstawą do odszkodowania ze 
strony rządu łotewskiego będzie rejestracja, prze
prowadzona przez departament likwidacyjny mi
nisterstwa skarbu w roku 1929. Suma odszkodo
wań wynieść ma około 20 miljonów latów.
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MAJOWEGO 1926 R.

wyszła z druku sensacyjna książką
T W ’’4PU(Í4 "ORCZAKA

PjRr



„N A

Wycieczki TUR
WYCIECZKA DO MUZEUM CZAPSKICH

W, niedzielę 27 bm. urządza TUR wycieczkę do 
Muzeum Czapskich, mieszczącego się w gmachu 
przy u1!. Wolskiej. Jest to oddział Muzeum Naro
dowego, w którym pomieszczone są zbiory tka
nin, numizmaty, wspaniale zbroje, porcelanaf por
trety i księgozbiór, zawierający bezcenne książki.

Zbiórka punktualnie o godz. 10‘30 przed gma
chem Muzeum przy ul. Wolskiej.

— ooo —
WYCIECZKA NA SŁOWACZYZNĘ

Oprócz wycieczki do Danji (we wrześniu) i wy
cieczki do Rumunii łodziami Dniestrem 2 sierpnia, 
Zarząd Główny TUR urządza w połowie sierpnia 
trzecią wycieczkę zagraniczną, mianowicie na Slo- 
waczyznę. Jest to już druga wycieczka na Słowa- 
czyznę, gdyż pierwsza odbyła się przed 2 laty, 
zgromadziła 40 uczestników i bardzo się udała.

Koszta 80 zł. (jazda, noclegi, wstępy itd.), bez 
pożywienia. Dla towarzyszów z Krakowa tę kwo
tę redukuje się o koszta kolei z Warszawy do 
Krakowa. Wyjazd z Warszawy 14 sierpnia wie
czorem, 15-go zwiedzenie Krakowa, wyjazd do 
Zakopanego koleją popołudniu.

Wycieczka nie ma charakteru wysokogórskie
go i jest dostępną nawet dla osób słabiej chodzą
cych. Celem wycieczki jest zwiedzenie Spiszą, 
Liptowa i Orawy, zapoznanie się z cennemi za
bytkami historycznemi, z dziełami sztuki, z cuda
mi przyrody, z uzdrowiskami slowackiemi. Pro
jektowany jest odczyt w Lewoczy o politycznych 
stosunkach na Słowaczyźnie,

Zabierać należy plecak, trochę żywności, pew
ną kwotę w walucie czeskiej. Jako lekturę pole
cony jest „Przewodnik po Spiszu i Orawie“ dra 
M. Orłowicza. Mapa Spiszą i Orawy Zwolińskie
go.

Program (przybliżony):
15 sierpnia. Wyjazd autobusem na granicę cze

ską. Przez dolinę Jaroszową i przełęcz Pod Kopą 
do Zielonego Stawu pod Łomnicą na noc.
_ 17 sierpnia. Zwiedzenie Łomnicy Tatrzańskiej, 
Smokowca (Szmeksu), Szczyrbskiego jeziora. — 
Nocleg przy Popradzkim S.i.^:*-
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